
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 10-12-2014 N. 252

Oggetto: Concessione contributi alle associazioni Bocciofila Sestese e Boxe Luminati per le
attività sportive anno 2014.

L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di dicembre, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14.00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco A
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore A
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 252 DEL 10-12-2014
Comune di Sesto Fiorentino



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che le associazioni sportive del territorio sestese rappresentano sempre più spesso uno-

strumento per perseguire obiettivi propri dell'Amministrazione Comunale nell'ambito
della promozione dell'attività motoria e sportiva per tutte le fasce di età di cittadini;

che, in questa ottica, molte di esse collaborano con il Comune di Sesto Fiorentino, e-

nella fattispecie con i Servizi Sportivi per realizzare progetti comuni, concordando
priorità e sviluppi della propria attività sportiva, con il loro coinvolgimento nella
organizzazione di importanti iniziative a partecipazione pubblica dove operano in
prima persona;

CONSIDERATO che nel corso del 2014 si sono organizzate attività e realizzati eventi di
grande rilievo preparate dai gruppi sportivi del territorio;

DATO ATTO che, a questo proposito, sono pervenute all’Amministrazione Comunale alcune
richieste di contributo a fronte di attività ed iniziative a carattere sportivo da parte di
associazioni sportive locali, fra le quali:

Bocciofila Sestese – L’associazione sportiva, che svolge tutta la propria attività, di
corsi, allenamenti e gare ufficiali,  presso il Bocciodromo Comunale, vi ha organizzato
anche quest’anno, precisamente domenica 13 aprile 2014, il Trofeo Nazionale
Giovanile “E. Fiorelli”, manifestazione sportiva storica di Sesto Fiorentino, giunta alla
sua 40̂ edizione. Il Torneo ospita tradizionalmente ogni anno decine di giovani atleti,
provenienti da tutta Italia, che partecipano sempre numerosi a questa gara anche per le
capacità organizzative e per il livello di accoglienza della Bocciofila Sestese;

Boxe Luminati – L’associazione sportiva promuove sul territorio lo sport del pugilato,
non solo da un punto di vista agonistico ma anche come strumento di aggregazione e
recupero sociale. All’attività federale infatti - che comprende la preparazione degli
atleti agonisti, la formazione dei tecnici attraverso la partecipazione ai corsi, spesso
costosi, l’organizzazione di tornei - si affianca la tanta attività rivolta ai giovanissimi,
alle categorie disagiate, ai ragazzi con problemi motori e relazionali, per i quali
l’associazione sostiene direttamente tutti gli oneri: dalla visita medica alla fornitura di
attrezzatura sportiva, alle spese per l’utilizzo dei locali e per gli eventuali spostamenti;

RITENUTO che le attività e le iniziative di cui si richiede il contributo sopra richiamate sono
conformi agli obiettivi dell’Amministrazione comunale in riferimento all’offerta di servizi
motori e sportivi sul territorio e reputato pertanto di accogliere le richieste di sostegno
avanzate per la loro realizzazione attraverso i soggetti sopra richiamati;

RITENUTO per quanto sopra esposto di concedere un contributo finanziario per la
realizzazione delle attività e iniziative in argomento ai seguenti soggetti:

- associazione sportiva BOCCIOFILA SESTESE per € 2.000,00;
- associazione sportiva BOXE LUMINATI per € 2.000,00;

DELIBERA DI GIUNTA N. 252 DEL 10-12-2014
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO che l’assegnazione dei contributi alle Associazioni sportive Bocciofila
Sestese, Boxe Luminati, risultano compatibili con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del
D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di
associazioni sportive dilettantistiche di cui all’art. 90 della legge 27 dicembre 2002 n. 290,
come risulta dagli statuti/atti costitutivi approvati;

DATO ATTO che con successivi atti verranno assunti gli impegni di spesa per le attività
sopra descritte, con scadenza delle relative obbligazioni entro il 31/12/2014;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di concedere, per i motivi addotti in premessa, le seguenti somme quale contributo1.
per la realizzazione delle attività come specificato in narrativa:

- associazione sportiva BOCCIOFILA SESTESE per € 2.000,00;
- associazione sportiva BOXE LUMINATI per € 2.000,00;

di aver verificato che l’assegnazione dei predetti contributi è compatibile con le2.
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella
L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di associazioni sportive dilettantistiche di cui
all’art. 90 della legge 27 dicembre 2002 n. 290, come risulta dagli statuti/atti
costitutivi approvati;

di dare atto che la spesa complessiva, pari a € 4.000,00, trova copertura nel capitolo3.
24580, “Contributi per attività sportive a istituzioni sociali private”, del bilancio del
corrente esercizio;

di dare mandato al Responsabile del Settore interessato, di assumere gli atti4.
amministrativi conseguenti necessari alla erogazione dei contributi in questione e di
provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’Art. 26 del D.L.gs. n. 33
del 14/3/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, all’interno
della sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 252 DEL 10-12-2014
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 09-12-2014 n. 276 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 10-12-2014 n. 252.

Oggetto: “Concessione contributi alle associazioni Bocciofila Sestese e Boxe Luminati
per le attivita' sportive anno 2014.”

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 09-12-2014 f.to GABRIELLA FARSI

Sesto Fiorentino, 10-12-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 252 DEL 10-12-2014
Comune di Sesto Fiorentino


